
JBL VerTec DP Series
show w Orlando

Instytucja edukacyjna Full Sail z Orlando na Florydzie zakupiła nowy 
system do nagłaśniania koncertów składający się z ośmiu JBL VerTec 
VT4888DP Series – zintegrowanych systemów audio z technologią 
Drive Pack. Zakup ten jest pierwszym etapem kompletowania sys-
temu, który łączy w sobie urządzenia producentów zrzeszonych 
w Harman Corporation, sterowanych wspólnym oprogramowaniem 
sieciowym. 
Zestawy VT4888DP Series, wspomagane zasilanymi przez końcówki 
Crown subwooferami VT4880 używane są podczas 13-miesięczne-
go programu edukacyjnego Full Sail’s Show Production and Touring, 
w ramach którego uczy się nie tylko wiedzy technicznej, ale prak-
tycznych umiejętności inżynierskich przydatnych podczas nagłaśniania 
na żywo.

Dyrektor Programowy Show Production and Touring za prio-
rytet stawia sobie stworzenie warunków jak najbardziej przy-
pominających te, które studenci spotkają w rzeczywistości.
Dana Roun: „Zgodnie z naszym podejściem, na laboratoriach 
zawsze staramy się korzystać ze sprzętu aktualnie używanego 
przez zawodowców. Inwestujemy w taki sprzęt, jaki studenci będą 
mogli zastać po zakończeniu edukacji. Studenci poznają system 
audio, poczynając od podstawowych komponentów, następnie, 
śledząc przepływ sygnału, budują proste systemy, konfigurują racki 
ze wzmacniaczami, aż w końcu dochodzą do kompletnego systemu 
FOH i monitorowego.”

System JBL VerTec DP wykorzystuje kompleksowe cyfrowe 
przetwarzanie sygnału, co czyni z niego świetne narządzie 
edukacyjne. 
Dana Roun: „Chcemy wykorzystać w naszych laboratoriach cały sys-
tem, łącznie z technologią HiQnet. Organizujemy praktyczne zajęcia 
z artystami na scenie. Studenci uczą się pracy na kilku stanowiskach 
inżynierskich: przy światłach (konwencjonalnych i ruchomych), przy 
konsoletach, monitorach, uczą się wielośladowego nagrywania dźwię-
ku oraz filmowania z trzech kamer".
 
Od chwili rozpoczęcia programu Show Production and Touring 
obserwuje się znaczący wzrost popularności przedsięwzięcia. 
Dana Roun: „W stosunku do roku poprzedniego zaobserwowaliśmy 
20% wzrost zainteresowania. Na początku, w roku 1981, oferowa-
liśmy podstawowy kurs oświetlenia i nagłośnienia na scenie. Wpro-
wadzenie 13-miesięcznego czasu szkolenia (od października 1998 r.) 
pozwoliło na zaoferowanie studentom znacznie poszerzonego pro-
gramu. Intensywność kursu może być dostosowana do potrzeb". 

Przemysław Waszkiewicz

Nowy aktywny system został użyty podczas pokazów Show Production and Touring. 

JBL VerTec DP zapewnia doskonałą jakość dźwięku oraz znaczny zapas 
mocy – elektronika cyfrowa została odpowiednio dobrana do zestawów 
głośnikowych. Oferuje również sieciowe wersje modeli wchodzących 
w skład DP Series. Te zintegrowane systemy audio można konfigurować 
używając oprogramowania HiQnet System Architect Software.
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